
 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di luglio alle ore 18.00, nella sala riunioni 

del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente. 

 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente   Presente il Direttore con voto 

    consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni do*. Vanessa Giorgis. 

 

OGGETTO: Revisione Piano di Gestione Forestale consorziale per il periodo 2024-2035.  

Presa d’atto Decreto concessione RNA COR 22438015 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 86 del 13.12.2023 con la quale si stabiliva di procedere alla 

presentazione di domanda di contributo per la revisione del Piano di Gestione Forestale consorziale 

(PGF), secondo le modalità previste dal DPR 14 aprile 2016 n. 073/Pres “Regolamento recante 

modalità e criteri per la concessione di contributi per la redazione e revisione dei piani di gestione 

forestale e delle schede forestali di cui all’articolo 41 ter, commi 2 e 3, della legge regionale 23 aprile 

2007, n. 9 (Norme in materia di risorse forestali), in attuazione dell’articolo 41 ter, comma 14, della 

medesima legge”; 

Vista la domanda di finanziamento presentata in data 10.01.2024 all’Ispettorato Forestale di Tolmezzo 

sulla base del preventivo redatto dal direttore tecnico, dott. Erika Andenna, che assommava a 

complessivi € 96.813,54; 

Vista la richiesta dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo di aggiornamento del preventivo su richiamato 

che ha portato gli oneri di redazione del PGF alla somma complessiva ammissibile di € 112.656,52; 

Vista il Decreto di concessione e impegno n. 25918 del 30.05.2024 con la quale è stato concesso a 

favore Consorzio Boschi Carnici il contributo di € 67.593,91 a titolo “de minimis”, per la revisione PGF 

della proprietà forestale consorziale, in attuazione della legge regionale n. 9/2007 articolo 41 ter, 

commi 2 e 3 e del D.P.Reg. 73/2016 e in riferimento alla graduatoria 2024 approvata con decreto n. 

23944 dd. 20.05.2024; 

Rilevato  

- Che il contributo di cui al precedente punto è concesso a titolo de minimis e con un’intensità del 

60% della spesa ammissibile e sarà impiegato per l’esternalizzazione dei Servizi professionali 

specialistici di telerilevamento, successiva elaborazione dei dati, produzione della cartografia di 

piano e riconfinazione della proprietà; 

- Che per la copertura del restante 40% della spesa ammissibile si provvederà all’impiego delle 

professionalità interne al Consorzio Boschi Carnici nello svolgimento del relativo servizio, dando 

mandato al direttore tecnico dell’organizzazione di quanto inerente con specifici atti interni; 

Preso atto che il Decreto di concessione e impegno n. 25918 del 30.05.2024 stabilisce il termine di 

rendicontazione al 31.12.2025; 

59/2024 



 

 

 

 

Ravvista l’estrema urgenza di attivare le procedure di affidamento e l’organizzazione degli uffici al fine 

del rispetto dei termini di rendicontazione di cui al precedente punto; 

Ritenuto pertanto di provvedere alla nomina del direttore tecnico, dott. Erika Andenna, quale 

Responsabile Unico del Progetto ai sensi D. Lgs. 31.03.2023 n. 36; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A  

 

1. Visto quanto in premessa esposto, di prendere atto del Decreto di concessione e impegno n. 

25918 del 30.05.2024 con la quale è stato concesso a favore Consorzio Boschi Carnici il contributo 

di € 67.593,91 a titolo “de minimis”, per la revisione PGF della proprietà forestale consorziale, in 

attuazione della legge regionale n. 9/2007 articolo 41 ter, commi 2 e 3 e del D.P.Reg. 73/2016 e 

in riferimento alla graduatoria 2024 approvata con decreto n. 23944 dd. 20.05.2024. 

2. Di nominare il direttore, dott. Erika Andenna, Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 

15 del D. Lgs. 36/2023 e successive modifiche e integrazioni, per l’espletamento in tempi rapidi 

delle procedure di affidamento, esecuzione e successiva rendicontazione dei Servizi sopra 

elencati. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della 

L.R. 21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Le*o confermato e so*oscri*o. 

                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

                  Luigi CaciD            do*. Vanessa Giorgis 

  A*o firmato digitalmente         A*o firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 

15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 

giorni consecutivi dal 19.07.2024 al 03.08.2024 

Tolmezzo, lì 19.07.2024 L’INCARICATO 

                                                                                                                        Paola Gardel 

         Atto firmato digitalmente 

 

 

 

 

 Il so*oscri*o cerFfica che copia del verbale di deliberazione sudde*o è stata pubblicata nei termini 

sopra specificaF senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 


